
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

SERVIZIO II - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E PERSONALE

ATTO DI LIQUIDAZIONE
N. 1 DEL 10-02-2022

REG. GEN 13 DEL 10-02-2022

Oggetto:  LIQUIDAZIONE POLIZZA RCT LAVORATORI ASU ANNO 2022 DRAGO
S.N.C.AGENZIA GENERALE UNIPOL SAI ASSICURAZIONI

CIG: ZF534EF534

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di liquidazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Attestato che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/90 e dell'art. 6 DPR n. 62/2013;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



di approvare ed adottare l’allegata proposta di liquidazione, a firma del Responsabile del procedimento
BARRALE MARIA ROSARIA, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MAIDA PATRIZIA

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

SERVIZIO II - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E PERSONALE

PROPOSTA DI LIQUIDAZIONE
N. 1 del 08-02-2022

Oggetto:
 LIQUIDAZIONE POLIZZA RCT LAVORATORI ASU ANNO 2022 DRAGO
S.N.C.AGENZIA GENERALE UNIPOL SAI ASSICURAZIONI

CIG: ZF534EF534

Il Responsabile del Procedimento

Premesso altresì che, con delibera n.48 del 31/12/2021, esecutiva, si è provveduto ad approvare la

prosecuzione delle attività socialmente utili fino al 31/12/2023, dei lavoratori rientranti nel regime

transitorio ex  L.P.U. 280/97;

Premesso che, con delibera  n. 49 del 31/12/2021, esecutiva, si è provveduto ad approvare la

prosecuzione delle attività socialmente utili fino al 31/12/2023, dei lavoratori rientranti nel regime

transitorio ex  circolare 331/99;

Che, con nota n.264 del 13/01/2022, si è chiesto all’Agenzia Generale UnipolSai assicurazioni

Drago s.n.c.  – Via J. Kennedy n. 95 – Belmonte Mezzagno, il rinnovo della polizza RCT

dall’01.01.2022 al 31.12.2022  per n. 20  lavoratori  ASU;

Vista la nota del 17/01/2022 con la quale l’Agenzia Generale UnipolSai assicurazioni Drago s.n.c.

ha fatto pervenire apposita offerta per il rinnovo della polizza allo stesso prezzo del precedente

anno;

Vista la propria Determinazione n.7 del 25/01/2022 di impegno per la polizza RCT lavoratori ASU

Anno 2022 Drago S.n.c Agenzia Generale Unipol Sai Assicurazioni Partita Iva 06124910826;

Rilevato  che l’importo complessivo da corrispondere è di euro  435,00;

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



Vista la polizza n. 178628710;

Che, quindi, si può procedere alla relativa liquidazione in favore della predetta Agenzia

assicurativa;

Visto il CIG  ZF534EF534;

Visto il DURC di regolarità contabile dell'Agenzia Generale UnipolSai assicurazioni Drago s.n.c.–

di Belmonte Mezzagno;

Visto il D. L GS. N. 267/00;

PROPONE

       Di liquidare la somma di euro 435,00  all’Agenzia Generale UnipolSai assicurazioni Drago

s.n.c.– di Belmonte Mezzagno – Via J.  Kennedy, 95, imputando la somma sulla missione

14.04_1.01.02.01.001– Cap 11829/1;

 Di dare atto che  il superiore importo è contenuto nei limiti dello stanziamento previsto nel

bilancio 2018-2020 approvato, non avendo ancora approvato l'Ente essendo in dissesto

finanziario, l'ipotesi del Bilancio stabilmente riequilibrato 2019-2021 in istruttoria  presso il

Ministero dell'Interno;

Di emettere  mandato di pagamento in favore dell’Agenzia Generale UnipolSai assicurazioni

Drago s.n.c., mediante bonifico bancario - IBAN IT 25 G05387 04601 0000 35221689 acceso

presso Banca BPE

Il Responsabile del Procedimento
 BARRALE MARIA ROSARIA

Firmato elettronicamente

Parere del responsabile in merito alla Regolarita' tecnica

Si esprime Parere Favorevole

Lì 10-02-2022 Il Responsabile
f.to  MAIDA PATRIZIA
Firmato digitalmente

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della l. 142/90, come recepito nella Regione Siciliana con L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della Regolarità contabile si esprime parere
favorevole e se ne attesta la copertura finanziaria nella tabella sotto riportata.

Liquidazione N.    38 del 10-02-2022

Su Impegno N.     2 del 25-01-2022 a Competenza  approvato con Atto n.      3 DETERM. UFF. FINANZIARIO del 25-01-2022
avente per oggetto IMPEGNO SPESA PER POLIZZA RCT LAVORATORI ASU ANNO 2022 DRAGO S.N.C. AGENZIA GENERALE
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  CODICE CIG ZF534EF534
CIG ZF534EF534

5° livello 14.04-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo      11829 / Articolo     1
RETRIBUZIONE PERSONALE L.S.U

Causale  LIQUIDAZIONE POLIZZA RCT LAVORATORI ASU ANNO 2022 DRAGO S.N.C.AGENZIA GENERALE
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI

Importo Euro 435,00

Beneficiario       609  UNIPOL ASSICURAZIONI - AGENZIA GENERALE DRAGO S.N.C.

Quietanza BONIFICO BANCARIO c/o BANCA BPER  IBAN IT25G0538704601000035221689

Lì Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to  MAIDA PATRIZIA
Firmato digitalmente

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale:


